
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas 

videokonferences - sēdes protokols 

2025. gada 27. martā Nr. 5/2025-APK 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

Sēde atklāta: plkst. 14.00 

 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

 

Nepiedalās: 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par SIA “Grobiņas namserviss” iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža 

zemes īpašumā “Birztalas 1”, Ķāķišķe, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

2. Par G. L. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā Jāņu 

iela 13, Grobiņa, Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par A. N. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Alejas ielā 1, Lieģi, 

Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par O. Š. iesniegumu par koka nozāģēšanu ārpus meža zemes Meža ielā 7-1, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par M. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Stadiona ielā 6, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par S. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Pļavu ielā 3, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par B. Š. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Alejas ielā, Lieģi, 

Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par D. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Alejas ielā, Lieģi, 

Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 



9. Par Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera iesniegumu par koku 

ciršanu ārpus meža zemes Jāņa ielā 8A, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

10. Par Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Grobiņas draudzes iesniegumu 

par koku ciršanu ārpus meža zemes Lielā ielā 21, Grobiņā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

11. Par M. A. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Alejas ielā, Lieģi, 

Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

12. Par Aizputes novada Lažas pagasta zemnieku saimniecības “Robežas” 

iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes “Niedrās”, Lažas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

13. Par V. S. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Alejas ielā, Lieģi, 

Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

14. Par Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera iesniegumu par koku 

ciršanu ārpus meža zemes Zingberga ielā, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

15. Par I. K. iesniegumu par koku un krūmu ciršanu ārpus meža zemes 

nekustamā īpašumā “Baltiņi”, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par SIA “Grobiņas namserviss” iesniegumu par koku ciršanu ārpus 

meža zemes īpašumā “Birztalas 1”, Ķāķišķe, Rucavas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 4. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/1316-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai SIA 

“Grobiņas namserviss” iesniegums par trīs kļavu un viena vītola nociršanu un 

vainagu kopšanu nekustamā īpašumā “Birztalas 1”, Ķāķišķe, Rucavas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā dzīvojamās mājas tiešā tuvumā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, izvērtējot iesniegumu un apsekojot 

īpašumu, konstatēja, ka visas trīs iesniegumā minētās kļavas 1,3m augstumā virs 

zemes ir sasniegušas apkārtmēru, kad saskaņā ar 2012. gada 2. maija Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 4.11. un 

19.punktu punktu, nepieciešams Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums, kas 

saņemts 2025. gada 19. martā. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Izsniegt atļauju vienas parastās kļavas un viena trauslā vītola nociršanai un 

divu parasto kļavu vainagu sakopšanai, ņemot vērā, 2025. gada 19. marta Dabas 

aizsardzības pārvaldes atzinumu Nr. 3.11.2/1730/2025-N nekustamā īpašumā 

“Birztalas 1”, Ķāķišķe, Rucavas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

2. Par G. L. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā 

Jāņu iela 13, Grobiņa, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 19. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1640-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai G. L. 

iesniegums par koku nociršanu uz privātīpašuma zemes, Jāņu iela 13, Grobiņa, 

Dienvidkurzemes novadā. 



Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka 

viena sudrabegle (picea pungens) aizēno dzīvojamo māju, un uz privātīpašuma 

zemes tiks veikta teritorijas labiekārtošana. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

1. Atļaut vienas sudrabegles nociršanu nekustamā īpašumā Jāņu ielā 13, 

Grobiņas, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Noteikt nodevas maksu par koku ciršanas atļaujas izsniegšanu 21,85 EUR 

apmērā. 

 

3. Par A. N.  iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Alejas ielā 1, 

Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 18. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1624-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai A. N. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Alejas ielā 1, Lieģi, Tadaiķu pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija, veicot apsekošanu dabā, konstatēja, ka īpašumā aug parastā liepa. 

Atsevišķi koku zari apdraud blakus esošo ēku. Iesnieguma iesniedzējs vēlas veikt 

koka vainaga kopšanu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut parastās liepas, kura atrodas Alejas ielā 1, Lieģi, Tadaiķu pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā, vainaga kopšanu. 

4. Par O. Š. iesniegumu par koka nozāģēšanu ārpus meža zemes Meža ielā 

7-1, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 24. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/1726-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

O. Š. iesniegums par priedes nozāģēšanu nekustamā īpašumā Meža ielā 7-1, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka priede ir 

nokaltusi un lūšanas gadījumā var apdraudēt blakus esošo objektu un cilvēku 

veselību. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt nokaltušu priedi nekustamā īpašumā Meža ielā 7-1, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

5. Par M. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Stadiona ielā 

6, Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 10. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1420-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai M. P. 



iesniegums par trīs priežu nociršanu pašvaldības īpašumā Stadiona ielā 6, Pāvilostā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka priedes 

saaugušas pārāk blīvi un noēnojums veicinājis priežu zaru kalšanu. Komisija iesaka 

atbrīvot priedes no kaltušajiem zariem, tos izzāģējot. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nozāģēt trīs priedes pašvaldībai piederošā īpašumā Stadiona ielā 6, 

Pāvilostā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

6. Par S. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Pļavu ielā 3, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 24. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1719-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai S. V. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Pļavu ielā 3, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā (kad. Nr. 64050100107). 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug parastā zirgkastaņa. Koks 

atrodas ļoti tuvu saimniecības ēkai, bojājot to. Koks ir uzskatāms par bīstamu, jo tas 

apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu.  

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastās zirgkastaņas zāģēšanas darbus Pļavu ielā 3, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par B. Š. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Alejas ielā, 

Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 26. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1777-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai B. Š. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Alejas ielā, Lieģi, Tadaiķu pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā (kadastra Nr.64880050247). B. Š. iesniegumam ir 

pievienots saraksts ar desmit iedzīvotāju parakstiem par piekrišanu papeļu 

nozāģēšanai. 

Komisija, veicot apsekošanu dabā, konstatēja, ka gar Alejas ielas malu aug papeļu 

rinda. Zemes īpašums Alejas iela, Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

(kadastra Nr.64880050247) pieder Dienvidkurzemes novada pašvaldībai. Komisija 

konstatēja, ka iesniegumā minēto koku vainagos atrodas aizsargājamas sugas 

dzīvotne – baltais āmulis. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu par papeļu rindas, kas atrodas Alejas ielā, Lieģi, 

Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā (kadastra Nr.64880050247), nozāģēšanu 

un informēt B. Š. par Dabas aizsardzības pārvaldes sniegto informāciju saistībā ar 

papeļu rindas nozāģēšanu. Pēc atļaujas saņemšanas no Dabas aizsardzības 



pārvaldes, pašvaldībā tiks organizēta publiskā apspriešana par papeļu rindas, kas 

atrodas Alejas ielā, Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā (kadastra 

Nr.64880050247), nozāģēšanu. 

8. Par D. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Alejas ielā, 

Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 19. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1646-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai D. V. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Alejas ielā, Lieģi, Tadaiķu pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā (kadastra Nr.64880050247). 

Komisija, veicot apsekošanu dabā, konstatēja, ka gar Alejas ielas malu aug papeļu 

rinda. Zemes īpašums Alejas iela, Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

(kadastra Nr.64880050247) pieder Dienvidkurzemes novada pašvaldībai. Komisija 

konstatēja, ka iesniegumā minēto koku vainagos atrodas aizsargājamas sugas 

dzīvotne – baltais āmulis. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu par papeļu rindas, kas atrodas Alejas ielā, Lieģi, 

Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā (kadastra Nr.64880050247), nozāģēšanu 

un informēt D. V. par Dabas aizsardzības pārvaldes sniegto informāciju saistībā ar 

papeļu rindas nozāģēšanu. Pēc atļaujas saņemšanas no Dabas aizsardzības 

pārvaldes, pašvaldībā tiks organizēta publiskā apspriešana par papeļu rindas, kas 

atrodas Alejas ielā, Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā (kadastra 

Nr.64880050247), nozāģēšanu. 

9. Par Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera iesniegumu par 

koku ciršanu ārpus meža zemes Jāņa ielā 8A, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 26. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/1792-S)  un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera iesniegums par koku ciršanu 

ārpus meža Jāņa ielā 8A, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā (kad. Nr. 

64050070031). 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug bumbiere, blīgzna un 

parastais osis. Kokiem ir konstatēti bojājumi. Koki ir daļēji nokaltuši. Koki ir uzskatāmi 

par bīstamiem, jo tie apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un 

īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt bumbieres, blīgznas un parastā oša zāģēšanas darbus nekustamā 

īpašumā Jāņa ielā 8A, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā (kad. Nr. 64050070031). 

10. Par Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Grobiņas draudzes 

iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Lielā ielā 21, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 



Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 26. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/1754-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas Grobiņas draudzes iesniegums par trīs liepu 

vainagu kopšanu nekustamā īpašumā Lielā ielā 21, Grobiņā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Saskaņot trīs liepu vainagu kopšanas darbus nekustamā īpašumā Lielā ielā 

21, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

11. Par M. A. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Alejas ielā, 

Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 17. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1567-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai M. A. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Alejas ielā, Lieģi, Tadaiķu pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā (kadastra Nr.64880050247). 

Komisija, veicot apsekošanu dabā, konstatēja, ka gar Alejas ielas malu aug papeļu 

rinda. Zemes īpašums Alejas iela, Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

(kadastra Nr.64880050247) pieder Dienvidkurzemes novada pašvaldībai. Komisija 

konstatēja, ka iesniegumā minēto koku vainagos atrodas aizsargājamas sugas 

dzīvotne – baltais āmulis. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu par papeļu rindas, kas atrodas Alejas ielā, Lieģi, 

Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā (kadastra Nr.64880050247), nozāģēšanu 

un informēt M. A. par Dabas aizsardzības pārvaldes sniegto informāciju saistībā ar 

papeļu rindas nozāģēšanu. Pēc atļaujas saņemšanas no Dabas aizsardzības 

pārvaldes, pašvaldībā tiks organizēta publiskā apspriešana par papeļu rindas, kas 

atrodas Alejas ielā, Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā (kadastra 

Nr.64880050247), nozāģēšanu. 

12. Par Aizputes novada Lažas pagasta zemnieku saimniecības “Robežas” 

iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes “Niedrās”, Lažas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 11. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/1434-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Aizputes novada Lažas pagasta zemnieku saimniecības “Robežas” (reģistrācijas Nr. 

42101025097) iesniegums par koku ciršanu ārpus meža “Niedrās”, Lažas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā (kad. Nr. 64720090013; 64720090032). 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka dažās vietās lauksaimniecībā 

izmantojamā zemē, gar grāvju un lauku malām, ir saauguši koki un krūmi. Koku 

stumbru diametri nepārsnidz Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu 

1.pielikumā minētos rādītājus. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 



“Par” (M. Admidiņš, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Saskaņot koku zāģēšanu nekustamo īpašumu “Niedrās”, Lažas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā (kad. Nr. 64720090013; 64720090032). 

13. Par V. S. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Alejas ielā, 

Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 21. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/1698-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai V. S. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Alejas ielā, Lieģi, Tadaiķu pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā (kadastra Nr.64880050247). 

Komisija, veicot apsekošanu dabā, konstatēja, ka gar Alejas ielas malu aug papeļu 

rinda. Zemes īpašums Alejas iela, Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

(kadastra Nr.64880050247) pieder Dienvidkurzemes novada pašvaldībai. Komisija 

konstatēja, ka iesniegumā minēto koku vainagos atrodas aizsargājamas sugas 

dzīvotne – baltais āmulis. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atlikt jautājuma izskatīšanu par papeļu rindas, kas atrodas Alejas ielā, Lieģi, 

Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā (kadastra Nr.64880050247), nozāģēšanu 

un informēt V. S. par Dabas aizsardzības pārvaldes sniegto informāciju saistībā ar 

papeļu rindas nozāģēšanu. Pēc atļaujas saņemšanas no Dabas aizsardzības 

pārvaldes, pašvaldībā tiks organizēta publiskā apspriešana par papeļu rindas, kas 

atrodas Alejas ielā, Lieģi, Tadaiķu pagastā, Dienvidkurzemes novadā (kadastra 

Nr.64880050247), nozāģēšanu. 

14. Par Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera iesniegumu par 

koku ciršanu ārpus meža zemes Zingberga ielā, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 24. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/1708-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai 

Aizputes pilsētas pārvaldes vadītāja Arta Čandera iesniegums par koku ciršanu 

ārpus meža Zingberga ielā, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā (kad. Nr. 

64050100310). 

Komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka īpašumā aug divi parastie oši. Kokiem ir 

konstatēti bojājumi. Koki ir daļēji nokaltuši. Koki ir uzskatāmi par bīstamiem, jo tie 

apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt divu parasto ošu zāģēšanas darbus Zingberga ielā, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

15. Par I. K. iesniegumu par koku un krūmu ciršanu ārpus meža zemes 

nekustamā īpašumā “Baltiņi”, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 6. martā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.10/1354-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai I. K., 



kurš darbojas uz 2017. gada 30. maija izdotās Pilnvaras ar reģ. Nr. 812 pamata, 

iesniegums par koku un krūmu izciršanu īpašumā “Baltiņi”, Sakas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā, kas sastāv no diviem zemes gabaliem ar kad.Nr. 6486 012 

0027 un 6486 012 0023. Iesnieguma pielikumā iesūtīta īpašumu karte ar 

atzīmētajām plānoto darbu zonām, taču tajā nav norādīti konkrēti izcērtamie koki. 

Apstādījumu pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu un veicot koku apmērīšanu, 

konstatēja, ka tajā aug koki, kuru ciršanai saskaņā ar 2012. gada 2. maija Ministru 

kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 1.pielikumu 

nepieciešams Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums. Laikā, kad koku apsekojumu 

veiks Dabas aizsardzības pārvalde nepieciešams nodrošināt īpašnieka vai īpašnieka 

pilnvarnieka klātbūtni. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (M. Admidiņš, M. Horna, A. Pūpols, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

1. Atļaut izcirst kokus, kuru celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem un 

krūmus nekustamā īpašumā “Baltiņi”, Sakas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā.  

2. Koku ciršanu atļaut vai lūgumu noraidīt tikai pēc Dabas aizsardzības 

pārvaldes atzinuma saņemšanas. 

 

Sēdi slēdz plkst.15.00 

Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


